
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION N*94.1.1. Lo 

% a 

  

cz EL 199% 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

  

PABLO ORTIZ GARCIA A 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO ” 

CONSIDERANDO: 

   

      

. + QUE el 8 de abril de 1994 se ha otorgado ante el Notario : 
del cantón Quito la escritura pública | de constitución de TECR 
TECTOTAL CIA. 1ADA.; Ñ | 

QUE la doctora Ximena Tróccoli' ha solicitado la ap € 38, la indicada 
escritura. «pública, a cuyo efecto ha presentado tres copias | certificadas de 
la mismas 

Que en el presente trámite, existe inversión extranjera directa, cuyos 
detalles coristan en el instrumento público que contiene , el contrato antes 
referido; A o 

QUE se ha presentado el certificado de afiliación provisional a la Cámara 
de la Pequeña Industria de Pichincha signado con el N* A.P. 7154 de 29 de 
marzo de 19947 ] o 

. Que el Departamento Jurídico de Compañías de la Intendencia de Derecho 
Societario, mediante memorando N“ DIC.94,794 de 2 de mayo de 1994, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una vez que considera 

. que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resolución No. 
ADM-92513 de 18 de diciembre de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR la constitución de TECNOLOGIA TOTAL, TECTOTAL CIA. - 

LTDA.. con domicilio en la ciudad de Quito, con un capital social de DOS MILLONES 
DE SUCRES (S/.2'000.000), dividido en 2.000 participaciones de UN MIL SUCRES 
(8/.1.000) cada una, de conformidad con los términos constantes en la referia 
escritura pública. ' . a 

- ARTICULO. SEGUNDO, - DISPONER que ur extracto de la indicada escritura pública 
se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación en Quito. 
Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. - 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Notario Décimo Primero del cantón Quito, 
tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que Se aprueba del 
contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO * CUARTO. DISPONER que el Registrador Mercantil del ' cantón Quito: 
a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente Resolución; 
y, bj) cumpla. con las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro 
y en el Artículo 33 del Código de Comercio. : 

CUMPLIDO. Vuelva el expediente. 

    

    

COMUNIQUESE.- DADA: y £ ncia de Compañías, en 

  

  

PABLO ORTIZ GARCIA 

A0u/acp  



    

     

  

e e 
, ado 

Y Ar, a 7 

au =a fecha queda laseri ¿AE Ds 

sento dojo acios bajo el 46, lla AN 

del Regino Mercabril po »mo. 19 Rol ge” cs 

Jero cun climiento a le dinner: , 

encia, de ere rica a 

E A 

to ae TN ME, mb eds EN mn 

. 

, 

. - , : 

, , 

, 1 - 

A 

, . A 

t 

, h , , 
. , , 

ta , 

0 , , 

y 4 i 

    

ROGAUOS 230 AO 

2AImñA9iido 3 54 peOMEaHST ario 

  

ap 

A. 
7 

, 

, , 

> 

, 
- 

. 

t 

1: 
a 

% . 

O 
“e 

, . 
4 

o 
- 

ca 
, 

: 

- 

: £ 
. , - 

ES 
co 

.. 

oa . 
! , e. 

L a 

. » 
t - 

z a 

1 

r 

«+ - 

y 

co A 

: 1 5 
” 

* 

. 

« , 
, 

¿ : 
1 Pp 

0 » e. 

yYA ¿On a 

an e e + 
Hg 

1 
e A 

e]


